Ne quis miretur, quod Iureconsultus fisco privilegium tribuat: fiscus enim populi et omnium, et communis est. Quod igitur pluribus et publice utile est, privatis praefertur.

Lege lib. 56. tit. 2. cap. 6. quo dicitur: Si fiscus privato succedit, pro anteriore tempore successionis suae privati iure utitur: ex quo autem debitum inter nomina fiscalia relatum est, utitur propriis privilegiis. Lege cap. 43. huius tituli, et ibi Antiquum.

Qui minores usuras privato praestat, semisses L. 17. §. 6. infert, postquam debitum eius ad fiscum transiit. D. XXII. 1.

Qui res civitatum administrant⁹), et operum §. 7. curatores usuras praestant pecuniae, quae apud eos remansit, nec vero eius, quae redemtoribus data est¹⁰), etiamsi negligenter dederint: nisi forte dum admiserint.

9) qui res civitatum administrant] Qui pecunias civitatis detinent, usuras earum praestant, quasi ex tacita stipulatione: sicut et curatores operum eius pecuniae, quae apud eos remansit: nam si eam redemtoribus dederint, usuras eius non praestant, etiamsi negligenter eam dederint. Observa quod dixi, etiamsi negligenter: nam si fraudulenter, usuras eius praestant. Quae autem redemtores operum reliquati sunt, curator praestat et heres eius, ut lib. 50. tit. 8. dig. 9.

10) nec vero eius, quae redemtoribus data est¹¹] Usuras quidem eius pecuniae non praestant. Reliqua autem, quae traxerunt operum redemtores, ipsi praestant, ut ait Innominate extrinsecus.

Si is, qui iussit¹¹) in civitate poni imagines §. 8. vel statuas, diem non praefinierit, Praeses praefinit: post quem heres civitati tertiam centesimae praestabit.

11) si is, qui iussit] Innominate. Hoc intellige secundum id, quod positum est lib. 50. tit. 10. dig. 5. quo dicitur: Si quidem testator tempus non praefinierit, et dicant heredes, aut se statuas non invenire, aut de loco controversiam fieri, pecuniam deponant: alioquin usuras semisses protinus pendant. Sin autem tempus a testatore praefinitum non sit, Praeses statuet: intra quod si heredes statuas non posuerint, usuras leviores intra sex menses, postea vero semisses pendunt. Scendum autem est, lib. 32. dig. 11. them. penult. seu lib. 44. tit. 2. cap. 11. dici: Si quid legavero civitati ad opus faciendum, quisque heredum in solidum tene-

^r) Lege κρεωστήσῃ. ^{rr}) Pone accusativum. ^s) Fabr. in marg. addit τῶν ἔργων. ^{ss}) Fabr. in marg. praefigit η̄ et antea habet εὐρισκέναι. ^t) Fabr. ἀποτεθ. ^{tt}) Fabr. in marg. emendat γίνεσαι.

τὸ ἔργον, καὶ ἔχει κατὰ συγκληρονόμων ὀγκωγῆν εἰς τὸ ἀγα-
λογουντα αὐτοῖς μέρη. τὸ αὐτὸν καὶ ἐπὶ ἀνδριαντῶν. εἰ δὲ τὸ
ἔργον αὐτὸν ποιῆσαι ἐπειρημάτησαν, οὐκ ἀκούνταν βουλόμενοι
τα τοῦ ἔργου χρήματα δοῦναι τῇ πόλει. εἴρηται γάρ βιβ. ν.
τιτ. ιβ. διγ. ιγ. ἡτοι βιβ. νδ. τιτ. ιγ. κεφ. ιγ. οὐτὶ ὁ ἐπαγ-
γειλάμενος ἔργον ὀφέλει ποιεῖν αὐτὸν, καὶ μὴ χρήματα αὐτὶ²
αὐτὸν διδόναι. τίνι δὲ διαφέρουσαν οἱ ἐγ τῇ πόλει ἀνδριαν-
τες, μανθάνεις ἐκ τοῦ μβ. βιβ. τιτ. ε. διγ. ιδ. [Sch. n.
III. 429.]